
２０２０年（令和２年）２月５日 

各位 

大阪弁護士会 

会 長 今 川  忠 

 

司法通訳シンポジウム「徹底解説！「要通訳事件における捜査弁護の手引き」 

～弁護人と通訳人が共有する“倫理”と“技術”～」のご案内 

 

平素は本会の諸活動にご理解とご協力を賜り、感謝申しあげます。 

さて、日弁連は、要通訳事件の現場で多くの人が出会う疑問の答え、適切な通

訳のために本当に役立つ技術をお伝えするためのものとして、先般、『要通訳事

件における捜査弁護の手引き一通訳人と弁護人のより良い協働のための留意点

一』を作成しました。これをもとに、手引きの具体的な活用法を最新の研究成果

とともにお届けすべく、この度、日弁連において標記シンポジウムが実施されま

す。詳細については裏面の案内をご覧ください。 

本会場は東京ですが、大阪弁護士会館でもＴＶ会議による参加が可能ですの

で、ご案内いたします。 

なお、大阪会場につきましては、会場の都合により定員（４０名）を設けさせ

ていただきますので、参加ご希望の方は、お手数ですが下記にご記入の上、２月

１４日（金）までに、FAX にてお申込みくださいますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

日時：２０２０年２月２６日（水）１８時～２０時（TV会議接続） 

場所：大阪弁護士会館１１階１１０９会議室 

 

※接続は、日弁連からの単方向通信となります。 

※お申込みが定員に達した場合、お断りすることがございます。予めご了

承ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
以上 

 

 

 

お問い合わせ先：大阪弁護士会 委員会部人権課 吉原 

TEL：０６－６３６４－１２２７、FAX：０６－６３６４－７４７７ 

参 加 申 込 書 

FAX：０６－６３６４－７４７７ 
大阪弁護士会担当事務局：委員会部人権課（吉原） 

 

２０２０年２月２６日（水）１８時～２０時、日弁連主催シンポジウム「徹底解説！「要通訳

事件における捜査弁護の手引き」～弁護人と通訳人が共有する“倫理”と“技術”～」の、大阪

弁護士会館での視聴を申し込みます。 

 

貴名                   

 

ご連絡先（ＴＥＬ）             （ＦＡＸ）                
 

ご提供いただいた個人情報は、大阪弁護士会のプライバシーポリシーに従い厳重に管理し、本件に関するご連絡以外には使用いた

しません。 




